
I fellGOVERN© MUNICIPAL Dfc

ACCV
WWW.PACOTI.CE.GOV.BRDt MAOSDAOASCOM 0‘•OilO

CERTIDAODEAFIXA£AODEAVISODELICITAÿAO

A COMISSAO DE PREGAO da PREFEITURA MUNICIPAL DF.
PACOTI/CE, CERTIFICA. para os devidos fins, que o AVISO DE LICITAQAO. alusivo ao
Edital da Licitaÿao na modalidade PREGAO PRESENCLAL N°2019.03.07.1-PP. quc tern

objeto o REGISTRO DE PREQOS PARA PRESTAQAO DE SERVIQOS DE
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS DOS VEICULOS QUE COMPOEM A FROTA DE
TRANSPORTE DA SECRETARIA DE EDUCAQAO DO MUNICIPIO DE PACOTI/CE,
CONFORME ESPECIFICAQOES CONTIDAS NO PROJETO BASICO/TERMO DE
REFERENCIA, foi publicado em 11 dc marÿo de 2019. atraves de afixafao no QUADRO DE
AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL I)E PACOTI/CE, e atraves dc JORNAL DE
GRANDE CIRCULACAO - JORNAL O POVO,conformc estabelccc o Art. 21° da Lei Federal
8.666/93.

como

Pacoti/CE, 11 de marfo de 2019.

r tfa SilvaHO IMarcos
PR] EIROi

PREFEITURA Mt'MCIPADDEPACOTI

PKEFEITURA MUNICIPAL DF PACOTI C Nl' J 07.y 10 755/0001 72|CGF 06.920.183 8

Av. Coronet Jos4 Cicero Sampaio,663 - Ce.ntro CEP 62770-000| Pacoti/CE|Fone:(85) 3325.1413

_



logginiCA WWW.OPOVO.COM OR
SEGUNQA-FElRA

FORTAUtA •CtARA 1 1 OE MARCO Of !Olt

ClRANDA FEDERAL EslattodoCm Govarro Muflleipoid*Palm##* - Extratod*Juiqarrwmto -’tegao Pteuancla*N’
PPRP-04.'2in“-ACoruasOotinmfl puafic#n rrj.wiftao" dojutgamunto fftlatlvo A'P3ri(f<HF.3?*o
•U emp{**» rkCni'U!ConwdW FtREll * tPP, -::R> Jutg.-jca m ra.-fi** do mcutsb INTEMP
CommAn Of.ttti. I nunutmcAoOOP*vFmrJe> d&TregOoN*
pnwsagtnro aewiturso Pfaga7de Sft-lemtero N*«3f Cnntm.PdlmActodCE fir Dfl-00 At
120<ft unort- .A.-., tea M br prwr.nc*Jÿmsi.tmSOWM/Mwn GHva - Prnjjoovi*

ESVADODOCEARA -PH8FECURA MUNICIPALDEiOUATU - AVISOOE UCITACAO - PRfOAOMISENCIAL N*20tS01300- -PMMItTKAS 06*rto Exircugle b«*4«v1go*mockKO**oi yaral
DATA DA SE3SAC 12 da *»*co eta 101*. As 0*5. LOCAL Ru# Cu**«ic Oomsa or A/a»4o 3A.-
Eiptorwutott Ijusto-CE COd« Merged© 201* FadtoG«tu*«ort*Seuoa-P'»*kW»tf«daCPI

OiM«ono
ESNVA 9

P'PRP* 1HJ019.devendo o proa***-.osuspenseem tornodecargosdedireÿaodeorgaos
lederais no Ceara. Ate agora, unico indicative) de mudancas
-ao os rumores de que diretortas mats tecnicas, como as da
ompanhta Doras do Ceara.Ibama e ICMBio, deverao tr para
vomando do Kxereilo «J da Maiinha. Nu proximu seinana.

>nyx t-orenzoni(Casa-Civil)continua agenda de reunifies com
ieputadoscearensessobreotema.

ESTAOODOClARA PRtFUtURA MUN1CVM.OtBANA8UIU SfCP.ETAO.IA DCPtAMjAMfNtO F
OfSJVmiBilCA TO*MilA nlPRECOS N*01001/2019 JR C/bfriv Cw>rxtJ(*o de wrvisos dc
p4*fM*jam«n!o. tvganU*Uo c r**k*agAo tit? CiJiwrueu* f'ublko. e-rvolvt-nd© » eUtxiragAo.
lmpi25tSo e spUuylo <k proviti pan* o provrmaftto dt Diveiios Cargos t%tfvos Ue Wwli
Fofxlairwmai. Medio « Superior. do quÿtlra tU> ftttiO.V do inu/udpt-a dr Bdddbuiu/CE.0
Pr-jsidertfe dA CcnwuAoceotMl de l*rit*cAo. to:--.* -hln r p*r* conhecmÿft..do*iMervuMsfoi
r>a tictegao qerf* a fat dec -r.f FKACASSADA.*JCWUJ d*r?dassÿc3cSodalpropmtat de
todCK c*s participADle! flci al>«noopc*k> 9 partlrdapvMcsÿk> detdi*4to.o prazo <k*05
U»ftÿo)(HasCdci*.conkxrr*?.Vt IDS.»txno•,AAnc« *b*.<IA L«r* ft 6G6.-9s Uu £n>rsto Msccdo
Mwdit-Presktertr <toConwvlcCrmyald€IkAjÿAo BsnAhmiVCt.08d* Mwÿode 2019.

ESTADO 00 CLARA CAMARA MUNICIPAL D€ PACOJA - 0.w b-He da Ct*Wi*A#o* »S« C Amsts
Or Pnu*t rornyrars not .nkn“«-atws r*> <*a IS os Murÿo do 2019 At OS»v30ftwt% wu*ut

- n! *ÿ 1 •»-;ÿ- -M TOWAOAOE°R£CO rt* 5ÿ0 1 'ÿ I.: ujo bfsttiAC ; ;'i •:
flVPÿSAEfijpitlAUrAOA nARAPREiTACAO Of.3£fMCOSDE ASSfSSORlA EM CONI'*Q8JDAOF.
JiJHTQ A t'.AMARA DE PACU&VCe r«i fiÿdwoco OftCA'TMrt » RUA Joiic Uÿ»cio JPN

PAULO HOMLJLOLOPES«««O• Pr*i««-i(*UrCorVro FrtcuM•CT 11 dw MÿVP -A*

c

Of ITATIBA a PfvajdtnS* dfl C.om..n?4o de
uuttKftc tarn uc.'Ku ftoi msorw-sadFiv A CJ»nmecia PtÿjOcn W401/3619 P»i >» nqpiaica« d>* uOnwoa
•Innsnlkin*'Jn Mfki4IUf« PtmiikM © dt* t-D'prr«i«iwk># Famtllnj RumJ so ntnwlfefwfrto
on PfM»*ow tuckmil d* AHMMMCM f*ijo1«v. *»r fliartltpenl-': « LA* 11 1M7/20O* A*sotuv*o
FNtM-AlO if 2A201 1 - HR#O«UC«OFNO&CC »»• OtWOtS OftcOWTOMUtt30dlx\»d*ntlM6« 00
tv .i«Ma ocrÿmrA <w sa 03 4© obtii d* 3019, v* GAhtfOmin no d« dn »%«**«ÿÿ
Md*ut«iiri dr <u%oVCE O•*>ux ta»& A «J*poi4 Oit mtMOtiodoA -xx du* -ifit *v» nor**.
dc 0600aa 1200h«.r,o r*viemÿj<ja PrMMurann Nun P«.H*Jc*e Loudnck i:<<» CunUo ttnÿf*• CL
»ÿ9#FMMtn >.‘OÿR Fm->ri(Jutsoo NOK9TwrtP Pr«-rjdSvitf d»CCAttMi*tV. UddlcAo

E»»lADO DO CEARA PPCFEITURA M'»N»OPAl

rSTADO DO CEARA - FREtF.. i clRA MUMOPAi 0£ IHLCHtlR.HMA - AVtSc Of UCHACAO -TQMADA Of PRECIS H*67.07 37.2011 — OPrnW*m|* tU» rtprnR.V> Psriucienia os lnrt*» pit

W-.f’Jwd*FiechannhS'CCtow* tÿOlkO connoeAnamo*Atv4*ro>i*dotqu»
Oc M»fCi da 2611. 3* PfH. r« Cor-/*to6o de cn Puttie.tr* Mnew>.ÿi <>»
rrec/*un#*N»»-Cf.locabMMP'M'Run •junlVRt'rt.W C#Mro.f rnctypr- »*sCE eMf
I ohretk. */ .*/ÿt*cv/ÿM • i*<'"fya,hmu*d*top o N*030/07.-71it'l,com r. v-qtivi* < tw»V t
Cor.ttnÿ*a ds cnMhOfÿn liAixtAcJonM* §u«f* O controls d« dosiK* dt chaqa... C<v.wA-»lo »f
Ml07017 * FtJNASA. jxi.io - S- .roUrta do Trabo'ho e A»»b»tdec*a Social o-
.v*r»gfs rvi Sartr i»Cirt»vV.r*iTr»>?s«n» do ml nokorModo >W> n% 12»»
V*%coo&o*ns~ProoidoMs

DESENTERRANUO
nop uernoCrt27

‘jCgtslatura nova tambem e trmptjde resgalar velhos projetos
|iie, por uma razao ou outra. nao camfnharam a contento no
filttmo mandatn de quatro anas de deputados estaduais e
(eiterals peloCeara.Nasiiltirnassonanas,varias propostasque
Iramitaram na legtslatura entre2014 e2018foram “rectcladas"
ia Casa,a malaria polos n>esinusautorosdasprtmeirasaÿo»?s.

i

E1IAOODC CEARA PREPEfTIjRA MDWCvPALOfI1UCU1TINOA AVISO OELICITACAO COITAL Dfc
PHEOAO PRFsr*<ClAl trPI01.SI.26MI SESA A 0*0*11M Pt*<«o*..->, Mttt.v-rw c» tUr
\&mp-T-oco>•o-r dr*.-2«* rr«tn<v» 201(1*»»00n«« nafin* d» Contain4e l cb»tci o* !
•«a r#at ;» SrV* ?E Lenvp nMti oritfif rra»6«l Pn.potLR*doeutwnoor. do HaMMMd
OAJCTO CamrnnzPa >ia p»*ÿi.ÿUn do varvtw'- <j« e>or«e« do unrsttMAOdnAa « •«*c«,»m>gnirT»E
rWt'X*u a t-«, vt I-Vt •ajoitpa*nt MHTV Jr twt»ns*ÿ*A41od•,tiafcawwilOrLon**duiMtripIl
.9e UCtibg* MOQALlOADt ?ropiv PrrtaflcMl 0Cÿt-u pad**a •urÿajc partrue•Cc*»v-:-lf, »<•
LktUK*?'Wenp*Ku e 3./«t coptn potN'ft ft**/ '.*diO»e atfltr da|nfkr£<aC*0 3t>sla ovsw*, no’toÿio|
A11WOC at 14 “of-?A teiajÿmja.03 -w rntrÿoo.SOU' U«it» A«|ul«» Lopo* • f-fog»j»ira. . i

ft-»ui*on*»*a “*»
Ad.dM NDpuMraa

ESTADO DO CEARA - tAMAAA MUWCiPAL DE MUP1NA - AESUL7ADO OE HAHLITAÿAO
TOMAOADEPRECOSfTOCOZOlTCift ACortibt*Qd*UBtotiN> o-nv J o R* %uiL*dn daF-a*

ea IgmadjC* *'rcv<ÿ WO«*'‘“2C19. 0*70 O8JF.T0 •> a CootrUKAo on Pr*%UK#o 1c
d* A96Wmt».O*nv rtfcÿk* i,mrawo,OponvcPP »*• 3.*'ÿna» •» Atx».-nv'w<-ran*A%> On

PgMoM np * onaataFtr*.0 -To Ai-nowPodo. vÿ .utn « ComCuttLfM, tunio
MoMÿaldAitvn*ÿ .. VKV \ «c* -a F.MPRESASINA3UHADAS:FRANCISCÿ/CL»VSU»MGAS
COU.ltOOO NASCWLNTj\jC C.IA * PftDOUCOf •* - MLA51UAR rCur. A A&&&SONiA

Xl*&C COMTÿOiC 1iCtTACOtSE iMFORMATViAftRlSLl *PC.ANTONOCARLOSR
EMPRESA HAiStUTACA- OIU.lARt)MMIOJESPA COSTAML Fw.a a ;**tr Uo»i« dMo

abedooPts/oR«t>w? |» e. iconcArÿq.' 1DO.inwso L AHnoi* ’«*.daLa*7*SF*6S/95 ©*00*MNNaÿnt
K*ci*xjoda3de u> » nB*M.V*p**. »Aurcnv1oo*Emnkop'aT•»evot*»». n»P-040c c4«o«ÿk*h**
recMfsc* {Mrnc tfr- lv rf» Marÿodn2016,in vdhdOmlr.lbti*m»Cfc 11 d* Marcoda2011.Martov
OouQWttdo3C-JML'!P-> Pcasidnntu daGf»i_

EkrAViO Ltl CEARA • PREFtITUP.A MUNICIPAL OE pACOTI - AVISO DE LICITACAO
PlMG PRESfc'NCiAL H* 2ft;9 33 07 1 PP A COMISSAO DC PRf-OAO DA PRBF6ITURA
MUNICIPAL OE PACOllrCE uv u* pnMoo poiÿ qr<therlrrci<t> d-i* mvaawMd*. jur no ptOx»m'.'
cui 21 00 rnsrcu do 26*.e as 0a 201i* nstura i«A|jjaotln|lcH»»(lki, jut nioOditdadu DR6GAO
RRE9ENC1AL M *.*» . kr .jaamanlu MENOR PRCCO, Mdibado tot t- 1 * 2019 C3OM-PP com
tiro ac REC1S7PO DE PPECOS PARA PRESTACAO 06 0ERVKO8 DE RF.CAUCHUTAC.EM
DE PN6U8 OOS VtlCULOS QUE COMP<iEM A PROTA DE TRANSPORTE DA SECRETARIA
DEGOUCACAC CO MUNlC»P10DE PACOTUCE CONfORMF.FSPEC'EICACOTB COKMIOAS
KO PRO-JfTO BASlCO.TEP.MO DE RERERENCIA o qt«d BitconUi** na fitlagra w S«J* d#
CnnAM*L> vUoJa•H. Cuivurt .lc*i Ckatc Son•*>*©. N* PM C*nl*w PotAiliJCC fAanaaa
niiyriavÿt« r n rnoarnco < *b>to, pdo r<)iw;CCSSM&'IdIO, r>r- IIOTAMO Of? OS00b A* 1 2'ftfJh

» CjVruirn

)ia. Silvana(PR), por exetnplo, apresentou trials uma i-ez um
>ro)eto(»ra i-egulamentar manifcstaQocs artisticas e alins no
j.’ara,comoobjetivudecvibir[jusslvetsdesrespeitosareligloes
vilipendio de siinbulos cristaos. Reauendida pda recente

v>)dnlca envoivendo samba enredo da Gaviucs da Mel, no
arnaval em Sao Paulo,a propusta|a havla sido aiiresentada
juasecom u mesmotextonalegislature passada.

ursA-«
CAVtfW

ESTAOO noCEARA•PREFfrrURA MUNICIPAL Ot PACCD AVISO Uli LICITACAO - PREOAt)HRESENCtAl tr 7017.03072PP. A COMIf.sAO DC PRFCAC OA PREFClTURA MUNICIPAL Df
PACOT1/CE. W'n4 pdbk*t pnrt* C0ftfed<Y*Kito no* «v«ni**<MMn.
dn 2014 A* 1* OOni* ettari rtTiittjjinik* «eT«?(ro nw rr-odaWkl*
da i.do*mv«4D MENOR PRECO tomtNKfc* *o6 0 «" 2019.01.07 2 PP, r.om tin* *0 REGISTRO DF
PRfeCOS PAPA AOUISiCAO 0€ GENEPOS ALIMENTICIOS DfeSTINADOS AS A71VI0ADES DA
SEFRFTAR1A DO TRARALMO DESENVOt-VMtNTO SOCIAL E CMPRE6NOEDCR1SMO OO
MUHICIPlO OF PACOTirCE CONFORMS E9PCCIF1CAC6E3 COMROAS HO PROJCTO BASICOr
TERMOOE RFFERtNCiA aqo**;.aH*r*.<ie na Infbgra n*$P6*JA GoTtivalo s»ru»dii0Av Corortoi
Jove CInert Sampeio.hr6C3 Centro PMSVCE Mantra* mtorniocflo* nt endwecodado.pMoFan*
onft 332S-141I* •><» horano 3*iw O0n A* 12OCJn

que r<3 w&xlmg d!n 21 de m*rco
PREGAO PRE3E NC1AL 09*10EDITAL DECADAVER NAO RECLAMADO

O Prasidertte do Contclho Estadual de Dittribuiqeo de C«-
daveres Para Fins de Ensino-CEDICE - noexercicio de sues
etribuiÿSes legais.etr«v*sda Univerjidad# FederaldoCeara
- UFC.torna publico, por meio dcste edital. a existent.a de
cadaver nao reclarnado conhecido pelo nome de Francis¬
co Moreira Barroso, brasileiro, viOvo, natural de Fortaleza/

CE. nascido am 13/07/1940. fllho de Jose Moreira Barroso
e Raimunda Moreira Barroso. reiidente na Rua Agapito dos
Santos,699,Centro Fortaleza/CE. falecido em 28/09/2017,

as 16:30, no Hospital Geral de Fortaleza, causa da morte
choque seplico, sepse. infeccao urinaria. AVC Isquemico,

diabatas.O corpo encontra-se nas dependencies da Pericie
Forense do Estado doCeara -PEFOCE Caso algum parente
queira reclamai ocorpo para sepultamento.contatar a Pan¬
da Forense do Estado do Ceert. situade na Av Presidente
Castelo Branco.901. Moura Brasil, Fortaleza/CF. ou pelo te-

lefone(85)3101-4900.no prazo de 10(dez)dias corndosda
data desta puol,cac»o Caso nio haia reclamacao mlormi

BEBIDA EM ESTADIOS
Ahilro que reapraveltou textus anteriores foi F.vandro Leitao

IPDT), que apresentou nova propusta lilierando a venda
Ic liebidas alcoolicas em estadios de futelwl do P.stado. A
propusta ja havia stdo apresi-nlada pelo ex-deputado Uony
Arnida no maiuluto passado. mas nao foi pare[rente diante
Ic pressoes das baocadas rellgiosasdaCasa.8em.nao custa
nada tentar de novo.

FSTADO 00 CEARA PREfgirUAA MUNICIPAL 0€ ItAPIPOCA • AVISO DE LICITACAO O
brryoetroOo*do MoriK-Jotoda H.n>ipoo* tom* pufcl.t» tju**a*r*a>nfr« ,i ttaptÿdodo* inlMvttuFto*
c FDDAt. DC PKEOkO tLETR6NICO N* 1908ODfPE 040 objft-ro « RLG1STRO DE PRECOS para
cont/#t.H-to d« P***o9 JuiidiCA put.1 aquiatgao do Ixll4 |X«r f* otillOKno «nt ohran vlan«». no
MumcijMO da Hapipoca/CE Data d« CodMNramanto da* PiopwlUa jl* o dta 20 do Margo da 7019 At
10h00n»m Abwittra d»»Propocl** netd*fl da Margod*2019 daa I6»i0l>rr*oan 19h00n*n a «fcn*da
DnpoUda l one©*nodia 22da Margo de2011,A parti* dot09600mm 0*lyrprKvt 1alavanv-«a oohortno
Ot Brct.toi Rolando COITAL uxtora ta adqumdo no andamgo N»ttnVvw, wvra.OtLpm.ty. a P0*o podia

do IC£-CL m- W mowXS•.•qiUKÿyino- n «*.KW-W..0W6
pubHeaglo lU;>ÿoca-CF. Ofl da Mwgoda 2010 Ra,niui*dfi/Or-r 5*m>MiX,2WV

data dosLt
« Pi

ESTAOO DO CEARA PREFEiTURA MUNICIPAL DE iYAPIPQ/lS
.' .H • . • • ;ÿ ft- .. H., .•• /'O

0 F.DRAL Dfc PR«OAO ELETRONK5O N# 19 08.040>l OJ|0 <JN
contuugJo d« P4>*«na Jurldka para aquiaMo do'.uUuUcioilo PV
pluvial*em av*rn**c«trad«*no Munlcipiodo RspipocuiCL Dlra cl*»
*t« ocu 20N Margu da 2010 «M 'OKOOroln AOrrXsn do3 Profl >.j*

rtnr. I9600i> m la inh(x>o e J» f*ae do D««puto da.aneat no *•
HhOOmui - - .'•(• A’-H-BC eo fiorOrio do ti*A*(i>a RaTe
andarego aitflrUtn oraJtt.araJX. On- port.. \
ONpOcitocao c *JtITK t * Onm da <i«(a doata puDtiaici r.. >
Katmurxto Ak'Binon- FarrMra daCPI

iCITAl iOm
c
C

ire

MUOftl-'-M
Menu dft

10 J Mi
I ui 114 h
.-1®'.4 MIIVULGACAO a.

r/l&Tj 1?993



£p°E%
3

$2GOVERNO MUNICIPAL DE 9o

=AJCT &79ina
D fc MX0S0ADA5tGM 0POVO WWVV.PACOTf.CE.GOV.BR

ESTADODOCEARA
PREFEITURA MUNICIPALDEPACOTI/CE

AVISO DELICITAQAO
PREGAOPRESENCIAL N°2019.03.07.1-PP

A COMISSAO DEPREGAODA PREFEITURA MUNICIPALDEPACOTI/CE,torna publico.
para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 21 de marfo de 2019, as 08:30hs, cstara
realizando licitafao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criterio de julgamento MENOR
PREQO, tombado sob o n° 2019.03.07.1-PP, com fins ao REGISTRO DE PREQOS PARA
PRESTAQAO DE SERVICOS DE RECAUCHUTAGEM DE PNEUS DOS VEICULOS QUE
COMPOEM A FROTA DE TRANSPORTE DA SECRETARIA DE EDUCAQAO DO
MUNICiPIO DEPACOTI/CE,CONFORME ESPECIFICAQOESCONTIDAS NO PROJETO
BASTCO/TERMODE REFERENC1A,o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissao,situada
a Av. Coroncl Jose Cicero Sampaio,N°663,Centro - Pacoti/CE. Maiores informaqoes no enderev'o
citado, pelo Fone:085 3325-1410,no horario de 08:00h as 12:00h._

ASER PUBLICADO DIA 1 1 DE MARQODE2019.

QUADRODEAVISOS-FLANELOGRAFOPREFEITURA
JORNALOPOVO

PREFEITURA MUNICPAL DE PACO II CNPJ 5S/000! 72.‘710 CGF 06.920.!8i c

Av. Coronet Jos£ Cicero Sampaio,663 - Centro CEP 62770-000|Pacoti/CE|Fone:(85) 3325.1413




